Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5547/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, poda de árvore localizada na Rua Águas da Prata, defronte ao número 265 no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a poda de árvore localizada na Rua Águas da Prata, defronte ao número 265 no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Neste local há uma árvore sete copas que tem causado grandes transtornos aos moradores da localidade, haja vista a constante presença de morcegos e outros bichos que rodeiam as residências, a interferência dos galhos da referida árvore na iluminação da via, além de estar podre e velha podendo cair a qualquer momento ocasionado sérios acidentes. Este pedido foi protocolado pela moradora junto à Prefeitura sob número 040003/2014 e 038191/2013.

[bookmark: _GoBack]Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 25 de novembro de 2016

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
3552ea01-6dca-4a4b-bdc1-c703f73cf212.png
PROTOCOLO 10459/2016 - 25/11/2016 16300

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg